ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №25

19 сентября 2017 года

город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д. Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Пашкова Н. Н. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Радченко П. И. – государственный инспектор отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России,

Рассмотрев материалы дела №25, возбужденного в отношении:

- ООО «СНАБСТАНДАРТ» (355000, г. Ставрополь, ул. Пирогова, 15/2, офис 173; ИНН-
2634814638; ОГРН-1142651020786; КПП-263501001);

- ООО «ТВКМЕД» (355035, г. Ставрополь, Старомарьевское шоссе, 9Г; ИНН-
2634809807; ОГРН-1132651014594; КПП-263401001);

- ИП <……>,

по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в осуществлении
антиконкурентного сговора при проведении ряда торговых процедур,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела возникла необходимость в получении дополнительных
материалов и сведений.

В связи с тем, что указанные документы имеют существенное значение для полного
и всестороннего рассмотрения дела, руководствуясь статьей 45, пунктами 1, 2, 3
части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1) Рассмотрение дела №25 отложить;

2) Назначить рассмотрение дела №25 на 10.10.2017 года на 12 часов 00 минут по
адресу: 355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315.

3) В срок до 06.10.2017 года <……> предоставить:

- Информацию о том, с какого адреса подавались ценовые предложения от ООО
«СНАБСТАНДАРТ», ООО «ТВКМЕД» и ИП <……>.

- Предоставить акты выполненных работ по договорам с ООО «СНАБСТАНДАРТ»,
ООО «ТВКМЕД» и ИП <……>.

- Предоставить оригиналы договоров с ООО «СНАБСТАНДАРТ», ООО «ТВКМЕД» и
ИП <……>.

- Иную информацию, которую <……> считает нужным предоставить для
рассмотрения Комиссией.

4) В срок до 06.10.2017 года ООО «СНАБСТАНДАРТ» предоставить:

- Указать каким образом все финансово-хозяйственные документы, а именно
учредительные и бухгалтерские, включая «1С Бухгалтерия», хранились в ООО
«Циркуляр».

- Каким образом стало известно об изъятии в ООО «Циркуляр» данных документов?

- Имелись ли финансово-хозяйственные отношения с ООО «Циркуляр»? Если «Да»,
то какие?

- Предоставить сведения об оплате услуг по договору с <……> с приложение
бухгалтерских документов.

- Предоставить акты выполненных работ по договору с <……>.

- Предоставить оригинал договора с <……>.

- Предоставить документ, в соответствии с которым передавалось ЭЦП ООО
«СНАБСТАНДАРТ» <……>.

- Иную информацию, которую ООО «СНАБСТАНДАРТ» считает нужным
предоставить для рассмотрения Комиссией.

5) В срок до 06.10.2017 года ИП <……> предоставить:

- Предоставить сведения об оплате услуг по договору с <……> с приложение
бухгалтерских документов.

- Предоставить акты выполненных работ по договору с <……>.

- Предоставить документ, в соответствии с которым передавалось ЭЦП ИП <……>
<……>.

- Иную информацию, которую ИП <……> считает нужным предоставить для
рассмотрения Комиссией.

6) В срок до 06.10.2017 года ООО «ТВКМЕД» предоставить:

- Указать каким образом все финансово-хозяйственные документы, а именно
учредительные и бухгалтерские, включая «1С Бухгалтерия», хранились в ООО
«Циркуляр».

- Имелись ли финансово-хозяйственные отношения с ООО «Циркуляр»? Если «Да»,
то какие?

- Предоставить сведения об оплате услуг по договору с <……> с приложение
бухгалтерских документов.

- Предоставить акты выполненных работ по договору с <……>.

- Предоставить оригинал договора с <……>.

- Предоставить документ, в соответствии с которым передавалось ЭЦП ООО
«ТВКМЕД» <……>.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же заинтересованных лиц
или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна, в случае невозможности прибытия на рассмотрение дела направить
письменные пояснения по почте.